
Ministerstvo dopravy A\
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Číslo objednatele: 079/OI-UT/24-Zah_D01
Číslo zhotovitele: 224032 SSMSK

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

1.
Objednatel č. 1:

Se sídlem:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Pověřen k jednání ve 
věcech smluvních:
Osoby oprávněné jednat 

ve věcech realizace stavby:

(dále jen „SSMSK")

I. 
Smluvní strany

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, J702 23_Qstrava

- ředitel organizace

CZ 00095711
vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

- technicko-provozní náměstek

- vedoucí střediska Bruntál
Bruntál
- vedoucí technického oddělení

Objednatel č. 2:
Se sídlem:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Pověřen kjednání ve 
věcech smluvních:
Pověřen k jednání ve 
věcech technických:

(dále jen „Město")

Město Albrechtice
nám. ČSA 27/10,_793 95 Město Albrechtice 

starostkou města 
296228

CZ00296228

|, starostka města

I, stavební technik

2.

Čsl. armády 1112/27a, 794 01, Krnov 
k, jednatel; H

CZ25357352
ČSOB a.s.

prokurista

SILNICE MORAVA s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C9631
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smlouvy: prokurista
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických a realizace stavby:

tel.: 603 511 761, výrobní ředitel
, tel.: 731 210 338, stavbyvedoucí
jl.: 6066 795 297, zástupce stavbyvedoucího

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice III/45813 Město Albrechtice - Opavice, I. etapa (objekt č. 1)
a chodník podél sil. III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice (objekt č. 2)"



(dále jen „zhotovitel")

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.06.2024 smlouvu na realizaci stavebních prací „Silnice 
III/45813 Město Albrechtice - Opavice, I. etapa (objekt č. 1) a chodník podél 
sil. III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice (objekt č. 2)" (dále jen 
„stavba") v rozsahu dle projektové dokumentace vyhotovené
projektová činnost ve výstavbě, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ: 76193578, 
oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané 
v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen „soupis 
prací"), zadávací dokumentace k veřejné zakázce 079/OI-Ut/24-Zah předcházející uzavření 
této smlouvy. Místem realizace stavebních prací je silnice III/45813 Město Albrechtice.

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ustanoveními § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku, nastaly 
okolnosti, při kterých došlo ke změně rozsahu díla spočívající ve vícepracích 
a méněpracích vyplývajících z geodetického zaměření skutečného provedení stavby: 

Silnice III/45813 Město Albrechtice-Opavice, I. etapa (objekt č.l) Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace (objednatel č. 1)
• úprava technologie opravy úseku KM 0,000-0,350, kdy po odfrézování 
asfaltobetonového souvrství v tl. 90 mm byla zjištěna vrstva penetračního makadamu, 
místo předpokládané vrstvy ACP, která měla být sanována v rozsahu 30% řešené plochy 
způsobem odfrézování 80 mm a následná pokládka ACP 80 mm. Z tohoto důvodu nebyla 
provedena také sanace trhlin asf. zálivkou. Byla provedena celoplošná vyrovnávka a 
přespádování vrstvou ACO 11+ v prům. tl 20 mm. Následně došlo k pokládce ACL 16+ 
obrusné vrstvy ACO 11+ dle původního zadání.
• sanace nezpevněné krajnice vnitřního oblouku v křižovatce Nemocniční x Opavická, pro 
zajištění lepší stability krajnice vnitřního oblouku bylo přistoupenu k sanaci podloží 
formou výměny v šířce 1 m a délce 20 m. Sanace byla provedena formou výměny 
zemního materiálu v tl 40 cm. Nahrazení bylo provedeno ŠD 0-63 20 cm + ŠD 0-32 20 
cm
• výměna obrusné vrstvy ACO 11+ v tl 40 mm v autobusových zálivech dle projektové 
dokumentace. Frézování + spojovací postřik a pokládka. Důvodem byla chybějící položka 
v rozpočtu.
• výměna podkladní asf. vrstvy v plochách v návaznosti na železniční přejezd, po 
zhodnocení stavu po odfrézování obrusné vrstvy bylo rozhodnuto i o výměně podkladní 
vrstvy v tl. 60 mm. Po odfrézování došlo k pokládce ACL 16+ v tl. 60 mm a ACO 11+ tl. 
40 mm.
• úprava technologie plošné opravy v úseku 0,350-1,055, na základě provedených 
kopaných sond a odebraných zkušebních vzorků vrstev drceného kameniva, byla 
navržena technologie recyklace za studená s přidáním pojiv v tl. 200 mm místo původních 
160 mm, vzhledem k hrubozrnnosti stávajícího materiálu (viz. průkazní zkouška). Sanace 
krajů vozovky v km 0,460-0,755 nebyly prováděny z důvodů dostatečné únosnosti zemní 
pláně.
• kanalizační poklopy, po zhodnocení stavu kanalizačních šachet správcem nedošlo ke 
kompletní výměně šachet, ale pouze k výměně 6 kusů poklopů kanalizace vč. rámu.
• revidování počtu mříží UV a krytů, po revizi skutečného počtu kan. poklopů a krytů 
šoupat došlo k celkovému snížení počtu, viz výkaz výměr.

4. Z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v souvislosti se specifikací, která je uvedena v ZBV ze

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice III/45813 Město Albrechtice - Opavice, I. etapa (objekt č. 1)
a chodník podél sil. III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice (objekt č. 2)" 2



dne 29.10.2024.

III.

Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo se mění a zní následovně:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH dle SoD 8 495 198,53

Méněpráce celkem dle Dodatku č. 
1 bez DPH

- 1 405 450,08

Vícepráce celkem dle Dodatku č. 
1 bez DPH

1 296 754,15

Cena dodatku č. 1 celkem bez 
DPH

8 386 502,60

DPH (základní sazba) 1 761165,55

Cena dodatku č. 1 vč. DPH 10 147 668,15

Z toho podíl Objednatele č. 1 SSMSK Silnice III/45813 Město Albrechtice - Opavice, I. 
etapa (objekt č. 1):

Cena za dílo Silnice 
III/45813 Město Albrechtice, 
I. etapa (objekt č.l) (v Kč)

celkem

Cena objekt č. 1 bez DPH 
SoD

5 461 164,50 Kč

Méněpráce objekt č. 1 dle 
Dodatku č. 1 bez DPH

- 1 405 450,08

Vícepráce objekt č. 1 dle Dodatku 
č. 1 bez DPH

1 296 754,15

Cena objekt č. 1 dle dodatku 
č. 1 bez DPH

5 352 468,57

DPH (základní sazba) 1 124 018,40

Cena objekt č. 1 dle dodatku 
č. lvč. DPH

6 476 486,97

Z toho podíl Objednatele č. 2 Město Chodník podél sil. III/45813 na ul. Opavická, Město 
Albrechtice (objekt č. 2):

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice III/45813 Město Albrechtice - Opavice, I. etapa (objekt č. 1)
a chodník podél sil. III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice (objekt č. 2)" 3



Zůstává beze změn.

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se 
o jeden elektronický originál.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ:

V Ostravě dne 29.10.2024

za objednatele č.l

V Krnově dne 29.10.2024

prokurista

Ve Městě Albrechtice dne

starostka Města Albrechtice

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice III/45813 Město Albrechtice - Opavice, I. etapa (objekt č. 1)
a chodník podél sil. III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice (objekt č. 2)" 4


